



Crna Gora
Prijestonica Cetinje

Cetinje, 06.03.2020. godine
Broj: 01-426/20-195/11

U skladu sa članom 56 Zakona o javnim nabavkama (Sl.list br.42/11, 57/14, 28/15, 42/17) Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda Prijestonice Cetinje, postupajući po Zahtjevu zainteresovanog lica, u vezi sa objavljenom tenderskom dokumentacijom za otvoreni postupak broj 01-02OT/20 od 13.02.2020.godine za izvođenje radova - Rekonstrukcija ulice Aleksandra Puškina i izgradnja priključka sa parking prostorima za naselje Gipos, donosi

POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE

Prijestonici Cetinje se dana 05.03.2020. godine putem e-maila obratilo zainteresovano lice sa zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke broj 01-02OT/20 od 13.02.2020. godine vezano za izvođenje radova - Rekonstrukcija ulice Aleksandra Puškina i izgradnja priključka sa parking prostorima za naselje Gipos, koje glasi:

Pitanje broj 1:

Da li je broj tenderske dokumentacije koji je potrebno navesti u obrascima koje popunjava ponuđač, u garanciji banke i na omotu ponude 01-02OT/20?

Pitanje broj 2:

Da li je opis predmeta nabavke koji je potrebno navesti u obrascima koje popunjava ponuđač Izvođenje radova – Rekonstrukcija ulice Aleksandra Puškina i izgradnja priključka sa parking prostorima za naselje Gipos?

Pitanje broj 3:

Da li je u okviru ponude, ukoliko ponuđač planira da angažuje podizvođače potrebno dostaviti ugovore sa podizvođačima?

Pitanje broj 4:

Potrebno je da, kroz izmjenu Tenderske dokumentacije eliminišete elemente alternativnosti u stavci broj 161 iz **naznačenog** dijela opisa:

161	Isporuka i montaža svjetiljke za javno osvjetljenje Schröder AXIA 2.1 / 5178 / 24 LEDs 540mA NW /383422, snage 42W, proizvodnje "Minel-Schreder" <u>ili slične</u> . Svetiljka se montira direktno na stub visine 8 m.	Obračun se vrši po kom.	kom	17,00
-----	--	-------------------------	-----	-------

Pitanje broj 5:

Potrebno je da, kroz izmjenu Tenderske dokumentacije eliminišete elemente alternativnosti u stavci broj 187 iz **naznačenog** dijela opisa:

187	Isporuka i montaža svjetiljke za javno osvjetljenje Schröder AXIA 2.1 / 5178 / 24 LEDs 540mA NW /383422, snage 42W, proizvodnje "Minel-Schreder" <u>ili slične</u> . Svetiljka se montira direktno na stub visine 8 m.	Obračun se vrši po kom.	kom	15,00
-----	--	-------------------------	-----	-------

Pitanje broj 6:

Potrebno je da, kroz izmjenu Tenderske dokumentacije eliminišete elemente alternativnosti u stavci broj 218 iz **naznačenog** dijela opisa:

218	Nabavka materijala i izgradnja armirano-betonskog AB, marke betona MB30, kablovskog okna sa otvorom za poklopac 60x60.	Pozicija obuhvata iskop zemlje III ili IV kategorije, razupiranje iskopa i skidanje oplata od razupiranja, ugrađivanje betona u donju ploču, zidove i u gornju ploču, izrada jednostrane oplata za betoniranje zidova i za gornju armirano-betonsku ploču,	kom	11,00
-----	--	---	-----	-------

		<p>ručno sječenje, ispravljanje, savijanje i vezivanje armature za zidove okna, gornju i donju armirano-betonsku ploču, demontiranje daščane oplata od zidova okna i od gornje ploče, malterisanje zidova i plafona u dva sloja cementnim malterom 1:2, i ugrađivanje TK lakog poklopca sa obradom grla, ugradnja uvodnica, konzola, stepenica i odvoz viška iskopanog materijala. Unutrašnje dimenzije okna: 150x110x120. Obračun se vrši po kom.</p>	
--	--	--	--

Pitanje broj 7:

U tenderskoj dokumentaciji navedeno je:

- **Garantni rok:** Garantni rok za izvedene radove je minimum 10 godina od izdavanja upotrebne dozvole na izvedene radove.

Da li je u finansijskom dijelu ponude potrebno precizirati garantni rok, i u tom slučaju brisati riječ minimum?

Pitanje broj 8:

Da li je u okviru obrasca Finansijski dio ponude, ispod tabele Uslovi ponude, potrebno dostaviti i: Bitne zahtjeve koji nisu uključeni u važeće tehničke norme i standard koji se odnose na bezbjednost i druge okolnosti od javnog interesa; Ostale uslove u pogledu primjene propisa; Napomenu navedenim na strani 66 i 67 i datim kroz Izmjenu broj 1?“

Naručilac daje sljedeće odgovore:

Odgovor 1: DA

Odgovor 2: DA

Odgovor 3: DA

Odgovor 4: Naručilac je razmatrajući vaše pitanje utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu.

Odgovor 5: Naručilac je razmatrajući vaše pitanje utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu.

Odgovor 6: Naručilac je razmatrajući vaše pitanje utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu.

Odgovor 7: Naručilac je razmatrajući vaše pitanje utvrdio da je neophodno izvršiti izmjenu.

Odgovor 8: DA

Izmjena će biti objavljena na portalu javnih nabavki.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda:

Tatjana Stanković



Magdalena Krstićević



Ana Lipovina


